
VI. edukačně – odborná konference pracovní skupiny kardiologických sester 
a spřízněných profesí České kardiologické společnosti o. s. 

3. prosince 2012 
 
 
  Program 
  09,30 hod - Zahájení:  Ludmila Klemsová, JiříLeso  
      
  I. blok: Arytmie dětského věku (Dětské kardiocentrum FN Motol, Praha)  
              Předsedající: Křivská Dana,   Klemsová Ludmila 
 
         1.  Závažné arytmie dětského věku jejich screening a řešení                        20 min 
              Janoušek Jan 
 
        2. Síňová ektopická tachykardie v dětském věku                                            12 min 
            Olga Spurná 
 
        3. Zkušenosti s implantací ICD u dětí do 10 let                                              12 min 
            Hojerová Jana 
 
        4. Výhody nefluroskopické navigace při katetrizační ablaci  u dětí                12 min 
             Žižková Marie 
 
         5. Novorozenec s kongenitálním AV blokem III.st.                                        12 min 
             Křivská Dana 
 
Přestávka:  5 min  
  
II. blok: Arytmie dospělého věku   (Kardiologie IKEM, Praha) 
             Předsedající:  Lefflerová Kateřina,  Hetclová Dagmar 
 

6. Úvod do problematiky poruch rytmu                                                             20 min 
Lefflerová Kateřina 

 
7. Edukace pacientů s implantabilními kardiovertery – defibrilátory                15 min 

Nečasová Lucie, Sedláček Kamil 
 

8. Dlouhodobé sledování nemocných s ARVD/C                                              12 min 
Valtrová IOvana 

 
9. Analýza pozdních komorových potenciálů                                                     12 min 

Bláhová Marie 
 

10. Význam intrakardiálního ehokardiografického vyšetření při ablaci               12 min  
trikuspidokaválního isthmu 
Hauserová Zuzana, Kubelková Monika 
 
 

 
    



Přestávka:     12 – 13 h  
                      Představení členů 3. výboru PS dle výsledku voleb 
                      a vize na období   2012–2016 
                      Klemsová Ludmila, Leso Jiří 
 
 
III. blok: Varia 
                   Předsedající: Callerová Jitka, Leso Jiří  
  
          11. Intoxikace blokátory kalciového kanálu při kombinovaném pokusu o suicidium   
                Callerová Jitka  (Záchranní služba, Beroun)                                              12 min 
 

12. Scintigrafie s 123I-MIBG – využití v kardiologii                                      12 min 
Kuníková Ivana, Lang Otto (Nukleární kardiologie,FNKV Praha) 

 
13. Jsou všude okolo nás  …                                                                             25 min                         

Trčková Radka   (II.  interní klinika kardiologie a antologie VFN) 
 

14. Etika ve zdravotnictví – etické aspekty                                                        25 min 
Štěpánková Jitka (Kardiologie – IKEM, Praha) 

 
15. Kardiovaskulární onemocnění seniorů – následná péče                                15 min 

Klemsová Ludmila (Kardiologie – FN Ostrava) 
 
          16. Moderní trendy v terapii fibrilace síní                                                           15 min 
                Dobiáš Miloš   (KARIM, VFN, Praha) 
 
          17. Sportovní  kardiologie v roce 2012  - Je sport prospěšný či nebezpečný?      20 min                           
                Leso Jiří (Kardiologická ordinace, Praha) 
 
 
Závěr: Klemsová Ludmila 
26. 9. 2012 
 
           
 


